MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Retificação do Edital 3/2025 - DGES/RIFB/IFBRASILIA

PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM MATEMÁTICA, EDUCAÇÃO E
TECNOLOGIAS 2025/1

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ESTRUTURAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE BRASÍLIA (IFB), nomeado pela Portaria nº 720, de 31 de julho de 2023, no uso de suas
atribuições, torna público retificação do edital nº 8/2024 - DGES/RIFB/IFBRASILIA:

I. ONDE SE LÊ:

ANEXO I
Cronograma do processo seletivo

Publicação do edital 20/01/2025

Período de realização das inscrições online e entrega da documentação
via formulário eletrônico

20/01 a 07/02/2025

Período para Análise da Documentação Comprobatória da Reserva de
Vaga e análise curricular - Anexo II (Formulário de Pontuações)

21 a 10/02/2025

Publicação do Resultado Preliminar da análise da Documentação
Comprobatória da Reserva de Vaga e resultado preliminar da  análise
curricular – Anexo II (Formulário de Pontuações)

11/02/2025

Período para interposição de Recursos do Resultado Preliminar da
Análise da Documentação Comprobatória de Reserva de Vaga e do
resultado preliminar da  análise curricular – Anexo II (Formulário de
Pontuações)

11 e 12/02/2025

Publicação do Resultado nal da análise da Documentação
Comprobatória da Reserva de Vaga e da  análise curricular – Anexo II
(Formulário de Pontuações)

13/02/2025

Período para realização do agendamento das entrevistas de
heteroidentificação

13 e 14/02/2025

Período para realização das entrevistas de heteroidentificação 17/02/2025

Publicação do resultado preliminar das entrevistas de heteroidentificação 19/02/2025

Período para interposição de Recursos do  Resultado preliminar das 20/02/2025

entrevistas de heteroidentificação

Publicaçãodoresultadonaldas entrevistas de heteroidentificação 25/02/2025

Publicação da classicação nal da seleção e convocação para a
matrícula em 1ª Chamada

13/03/2025

Matrícula em 1ª chamada (será realizada de forma on-line) 17 a 21/03/2025

Demais Convocações para Matrícula (Caso  necessário) 24/03/2025

Previsão de Início das Aulas do Curso 02/04/2025

II. LEIA-SE:

ANEXO I
Cronograma do processo seletivo

Publicação do edital 20/01/2025

Período de realização das inscrições online e entrega da documentação
via formulário eletrônico

20/01 a 07/02/2025

Período para Análise da Documentação Comprobatória da Reserva de
Vaga e análise curricular - Anexo II (Formulário de Pontuações)

21 a 10/02/2025

Publicação do Resultado Preliminar da análise da Documentação
Comprobatória da Reserva de Vaga e resultado preliminar da  análise
curricular – Anexo II (Formulário de Pontuações)

11/02/2025

Período para interposição de Recursos do Resultado Preliminar da
Análise da Documentação Comprobatória de Reserva de Vaga e do
resultado preliminar da  análise curricular – Anexo II (Formulário de
Pontuações)

11 e 12/02/2025

Publicação do Resultado nal da análise da Documentação
Comprobatória da Reserva de Vaga e da  análise curricular – Anexo II
(Formulário de Pontuações)

13/02/2025

Período para realização das entrevistas de heteroidentificação (ordem de
chegada)

14/02/2025

Publicação do resultado preliminar das entrevistas de
heteroidentificação

19/02/2025

Período para interposição de Recursos do  Resultado preliminar das
entrevistas de heteroidentificação

20/02/2025

Publicação do resultadonal das entrevistas de heteroidentificação 25/02/2025

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Publicação da classicação nal da seleção e convocação para a
matrícula em 1ª Chamada

13/03/2025

Matrícula em 1ª chamada (será realizada de forma on-line) 17 a 21/03/2025

Demais Convocações para Matrícula (Caso  necessário) 24/03/2025

Previsão de Início das Aulas do Curso 02/04/2025

(documento assinado eletronicamente)
GIANO LUIS COPETTI

Diretor-Geral - Campus Estrutural

Documento assinado eletronicamente por:

Giano Luis CopettiGiano Luis Copetti, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGESDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DGES, em 03/02/2025 09:19:27.

Este documento foi emi/do pelo SUAP em 30/01/2025. Para comprovar sua auten/cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

594626
375f72d959

Campus Estrutural
Área Especial n° 01, Quadra 16, None,

Cidade do Automóvel/SCIA, ESTRUTURAL /
DF, CEP 71.255-200

None